

OR-RM.0002.2.5.2021

**Protokół Nr XXXV/21
z obrad XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 10 lutego 2021 r.
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Patryk Mikołajewski	- Burmistrz Koronowa
Pan Sławomir Marszelskia	- I Zastępca Burmistrza Koronowa
Pan Piotr Kazimierski	- II Z-ca Burmistrza Koronowa
Pani Alicja Tymek	- Skarbnik Gminy
Pani Aleksandra Szews	- Sekretarz Gminy
Pan Rafał Bułka	- Radca Prawny UM w Koronowie

Ponadto w sesji udział wzięli kierownicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Koronowie.

1. Otwarcie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk Poinformowała zebranych, że obrady sesji Rady Miejskiej w Koronowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja na żywo oraz nagrania z sesji dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo.

W związku z pandemią koronawirusa przewodnicząca obrad zaapelowała do radnych o zachowanie szczególnych środków ostrożności podczas obrad sesji.

Przewodnicząca obrad poinformowała również, że sesję zwołano na wniosek Burmistrza Koronowa z dnia 3 lutego 2021 roku.

Wniosek stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk stwierdziła prawomocność obrad XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 19 radnych na ogólny stan 21 radnych.

Nieobecni radni: Wojciech Orliński, Katarzyna Karwat.

Radna Katarzyna Karwat przybyła na obrady sesji w punkcie 4 porządku obrad.

Obecnych 20 radnych.

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk przywitała uczestników sesji, tj:

- Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej w Koronowie,
- Pana Patryka Mikołajewskiego Burmistrza Koronowa wraz z kadrą kierowniczą i pracownikami urzędu,

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Przystępujemy do punktu trzeciego porządku obrad sesji, do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Wnoszę o to, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Kto jest za? 19 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.

Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Nieobecni radni: Wojciech Orliński, Katarzyna Karwat.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk –W związku z tym nie będziemy odczytywać projektu uchwały i uzasadnienia, a o wprowadzenie proszę Zastępcę Burmistrza Koronowa Pana Piotra Kazimierskiego.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierski – Wprowadzamy autopoprawkę do uchwały. Mianowicie zmiana przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie. Z uwagi na zgłoszenie usprawiedliwionej nieobecności kandydata Pana Zenona Rydelskiego, zmieniamy na Pana Mariusza Welezińskiego, z uwagi na fakt, że Pan Weleziński jest członkiem rady społecznej.

A dodatkowo zgłaszamy w miejsce, jakby utworzone przez Pana Welezińskiego, Pana Tomasza Skotnickiego, przedstawiciela Rady Miejskiej w Koronowie, z uwagi na pełnioną funkcję przewodniczącego komisji finansów. Jak również wnosimy o zmianę kandydata zawodu lekarza Pana Sebastiana Moskala na Pana Bashara Al- Shaer.

Wiceprzewodniczący rady Pan Tomasz Gordon – Ja mam uwagę taką. Zawsze tak było, że w tych instytucjach, jak rada społeczna uczestniczył przewodniczący komisji zdrowia. No i tu powinien być w składzie tejże komisji do wyboru tego dyrektora, powinien być przewodniczący komisji zdrowia naszej rady. Takie moje zdanie jest.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Czy Pan przewodniczący Komisji zdrowia, pan radny Olech Raddatz, jakie ma zdanie na ten temat?

Rady Pan Olech Raddatz – Oczywiście tutaj Pan wiceprzewodniczący ma rację. Ale na poprzedniej komisji było mówione, że trzeba mieć wykształcenie wyższe. Ja niestety go nie posiadam. Wiem, że to jest wymóg.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Zatem to jest wymóg, więc jakby ta kandydatura już z mocy prawa jest w tej chwili nieważna. Natomiast te zmiany my musimy Pani Magdo, przepraszam proszę mi pomóc, my musimy przegłosować w tej chwili te zmiany? Nie, nie trzeba. Ale musimy uzyskać zgodę Pana Skotnickiego. Poproszę w takim razie Panie radny. Czy Pan wyraża zgodę na bycie członkiem komisji konkursowej? Radny Pan Tomasz Skotnicki wyraził zgodę.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk – Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Nie widzę. Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania jawnego, imiennego w tej formie w jakiej przedstawił Pan wiceburmistrz. Czyli jeszcze raz proszę o sprecyzowanie składu komisji.

Zastępca Burmistrza Pan Piotr Kazimierski – Skład komisji: Pan Sławomir Marszelski - członek komisji, Pan Bogusław Guziński – członek komisji, Pan Tomasz Skotnicki – członek komisji, Pani Aleksandra Szews – członek komisji, Pan Bashar Al- Shaer – lekarz, członek komisji, Pan Mariusz Weleziński – przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie i moja osoba Piotr Kazimierski.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Zatem bardzo proszę przystępujemy do głosowania jawnego, imiennego.

Przeprowadzono głosowanie.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Stwierdzam, że 19 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 10 głosach „wstrzymującym się” Rada Miejska w Koronowie uchwałę podjęła.

Nieobecni radni: Wojciech Orliński, Katarzyna Karwat.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 19 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXV/306/21 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Przystępujemy do punktu czwartego porządku obrad sesji, do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Wnoszę o to, by nie odczytywać projektu uchwały wraz uzasadnieniem.

Kto jest za? 19 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.

Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Nieobecni radni: Wojciech Orliński, Katarzyna Karwat.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk – W związku z tym nie będziemy odczytywać projektu uchwały, a o wprowadzenie proszę Panią kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszkę Szwesta.

Pani kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta. przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Szanowni Państwo zanim jeszcze otworzę dyskusję chciałabym złożyć autopoprawkę w tej uchwale. Otóż w

paragrafie 2 ust. 1 pkt 1: 27,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej, a nie zamieszkującą dana nieruchomość. Ponieważ w podpunkcie następnym jest taka forma, więc myślę, że to będzie konsekwentne, żeby zachować tą samą formę. I w uzasadnieniu też jest jeszcze, to jest pod koniec uzasadnienia: tę samą nieruchomość jednorodzinna/lokalową. Jednorodzinna/lokalową, nie mogę tego tu w tej chwili, drugi akapit, tak. Tak, to są te dwie poprawki. Chciałabym jeszcze złożyć wniosek, żeby w uzasadnieniu była zawarta informacja. Bo skoro mamy zawartą informację, że nie trzeba zmieniać deklaracji chciałabym złożyć wniosek, żeby dodać może jedno zdanie, że jednak skorzystanie ze zniżki z tytułu posiadania kompostownika, wiąże się ze złożeniem nowej deklaracji. Czy to jest zgodne z prawem? Ja wołałabym, żeby tu się mecenas wypowiedział. Ale czy taka forma nie jest wykluczona i czy tak mogłoby być? Jeżeli, to jest informacja, no to w takim razie myślę, że w tej chwili ogłoszę 5 minut przerwy, 10 minut, żeby umieścić to zdanie w uzasadnieniu. Tak na poprawienie tylko uzasadnienia.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie przewodnicząca obrad wznowiła obrady sesji.

Na obrady sesji przybyła radna Katarzyna Karwat. Obecnych 20 radnych.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Szanowni Państwo przed przerwą złożyłam wniosek, żeby dopisać do uzasadnienia zdanie: jednak skorzystanie ze zniżki z tytułu posiadania kompostownika, wiąże się ze złożeniem nowej deklaracji.

Bardzo proszę kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem tego zapisu do uchwały.

Kto jest za? – 20 głosów

Kto jest przeciwny? – 0 głosów

Kto się wstrzymał? – 0 głosów

Zatem będzie dopisane to zdanie i będą uwzględnione również te wskazane przeze mnie poprawki.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Olech Raddatz – Przedstawiono nam dzisiaj w skrócie, nie odczytywaliśmy całego projektu uchwały, stawkę na wywóz śmieci. No jest to znaczna podwyżka na 27,00 zł poprzednio 20,00 zł. Ale my jako radni, burmistrz wyliczył tą stawkę. My jako radni musimy podjąć tą trudną decyzję. Ja bym chciał, żeby Pani kierownik wytłumaczyła mieszkańcom z czego wynika tak wysoka stawka po krótko, tak. Drugie moje pytanie, może jeszcze Pani kierownik, jakie stawki obowiązują w ościennych gminach?

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje gminę do podjęcia uchwały w sprawie stawki opłaty, tak aby stawka pokrywała funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Z końcem roku 2020 musieliśmy podpisać z Zakładem Gospodarki Komunalnej umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Zakład Gospodarki Komunalnej z końcem roku 2020 rozstrzygnął przetarg na zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy. Firmą, która przystąpiła do przetargu, była to jedyna firma i została nią firma Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o. Poszczególne ceny zagospodarowania frakcji odpadów komunalnych są niestety wyższe niż w latach ubiegłych. Jest to znaczący wzrost stawek opłaty. Stąd tak naprawdę ten istotny czynnik, który wpływa na stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Czyli koszt zagospodarowania, czyli przekazanie odpadów do dalszych procesów unieszkodliwiania odpadów, jest tym czynnikiem, który ma znaczący wpływ na stawkę opłaty za odpady.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Ja myślę, że należy tu uzupełnić, że ten wzrost na niektórych frakcjach jest o 300% nawet, więc widać w tych materiałach, które otrzymaliśmy od Pań, że jest to no bardzo znaczący wzrost, jeśli chodzi o to, żeby system pokrył koszty tej utylizacji. Natomiast no istotą całego systemu gospodarowania odpadami jest fakt, że ten system musi się samofinansować, czyli wszelkie koszty utylizacji muszą być pokryte z opłat mieszkańców i to jest ta istotna rzecz. Czyli ustawodawca nie przewiduje, żeby gmina dokładała do tego systemu, jak również żeby ten system zarabiał na procesach zbierania opłat od mieszkańców. W związku z tym myślę, że to jest ta istotna rzecz. Ale stajemy przed tym dylematem i tu Pan radny ma rację, że jest to znacząca podwyżka. Nie mniej tak została skalkulowana, żeby przynajmniej pokryć te najistotniejsze wzrosty opłat.

Radny Pan Olech Raddatz - Na drugie pytanie jeszcze nie otrzymałem odpowiedzi, to myślę, że za chwilę otrzymam. Ale może jeszcze powiedzmy procentowo jakie frakcje ile wzrosły. Tak, jeśli chodzi o odbiór i za gospodarowanie odpadami. Powiedzmy to mieszkańcom.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Ja może przykładowo podam ceny zagospodarowania poszczególnych frakcji, bo procentowo w tej chwili nie jestem w stanie. Ja tylko tutaj zapytam Pana mecenasa, czy takie informacje my możemy upubliczniać? Ceny zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów?

Radca prawny Pan Rafał Bułka – Możemy udostępnić takie informacje o ile przedsiębiorcy, którzy nam je udostępniili nie złożyli jakiś klauzul zastrzegających poufność danych w zakresie tajemnicy handlowej.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Rozumiem, to są dane, w których posiadaniu jest Zakład Gospodarki Komunalnej. Ponieważ on rozstrzyga przetarg na zagospodarowanie odpadów komunalnych i tutaj w tej chwili, no nie znam szczegółowych warunków.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Sławomir Marszelski - Odpowiadając na pytanie Pana radnego Raddatza, w formie może najbardziej syntetycznej. Dlaczego prosimy radę o przyjęcie uchwały w sprawie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami stałymi. Do końca roku 2020 nasz główny wykonawca, właściwie jedyny, tzn. ZGKiM, który świadczył na rzecz gminy usługę odbioru odpadów, działał na podstawie wcześniejszych umów zawartych z firmami, które odbierały od ZGKiM – ów odpady. Te umowy na koniec roku 2020 wygasły. Nowa już umowa zawarta przez ZGKiM z odbiorcą odpadów segregowanych przewiduje wzrosty nawet o kilkaset procent wynagrodzenia za 1 tonę poszczególnych odpadów. Dotyczy to odpadów wielkogabarytowych, odpadów zielonych, odpadów tzw. wielopakowaniowych, czyli po naszymu mówiąc, plastików, kartoników wielowarstwowych z aluminium. To jest jeden czynnik, który powoduje, że opłata w roku 2021 musi ulec podwyższeniu. Drugi czynnik, który już jest w kosztach powiedzmy naszego urzędu, to znaczy od 1 stycznia powiedzmy obrazowo 10% wzrosły koszty oddania odpadów zmieszanych do termicznego przekształcania w Pro Naturze. Oprócz tego jeszcze jak co roku, otrzymaliście Państwo radni informację, generalnie co roku rośnie ilość jako tako odpadów, tak segregowanych jak i niesegregowanych. To są główne składniki.

Radny Pan Olech Raddatz - Panie burmistrzu, tak ja to wszystko rozumiem. My radni, to wiemy, mieliśmy materiały, spotykaliśmy się, omawialiśmy te tematy. Pan mi odpowiedział w sposób poprawny, że wszystkie ceny wzrastają nawet o kilkaset procent. Mieliśmy materiały. Powiedzmy mieszkańcom o ile procent wzrasta poszczególne frakcje, czyli gabarytowe, plastiki, o to mi tylko chodzi.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta – Odpady zielone, to jest 224% więcej, odpady wielkogabarytowe – 389% więcej, tworzywa sztuczne i metale - 533% więcej, papier, tektura 531% więcej, szkło ponad 1700%, zmieszane odpady opakowaniowe – 532%. Ja jeżeli Pani przewodnicząca pozwoli chciałabym na drugie pytanie odpowiedzieć, odnośnie stawek w okolicznych gminach. Na podstawie informacji dostępnych w Internecie zweryfikowaliśmy jak wyglądają stawki w

gminach naszego powiatu, województwa. Stawka za osobę w gminie Osielsko – 19,00 zł, przy braku zniżki za kompostownik i przy braku innych zniżek.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Przepraszam Pani kierownik tylko, że jeszcze dzisiaj tu nie padła informacja, że właśnie Pan burmistrz proponuje zniżkę za dla osób, które będą, które założą kompostownik. Tak i ta zniżka dla każdej osoby będzie wynosiła 4,00 zł. Czyli de facto stawka będzie po odjęciu kwoty zniżki będzie wynosiła 23,00 zł i w tej chwili ta informacja tu się potwierdza, bo Pani przytoczyła, że nasza gmina proponuje mieszkańcom przy wzroście pierwotnym, czyli przy cenie 27,00 zł zniżkę za prowadzenie kompostownika na terenie swojej posesji – 4,00 zł.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta – Tak, gmina Tuchola, stawka za osobę 25,00 zł, 0,50 zł zniżki za kompostownik, brak innych zniżek. Sępólno Krajeńskie – 26,00 zł stawka, 3,00 zł zniżka za kompostownik, brak innych zniżek. Sosno – 29,00 zł stawka, 3,00 zł zniżka za kompostownik, brak innych zniżek. Szubin 26,00 zł za osobę, 2,00 zł za kompostownik, brak innych zniżek. Inowrocław 25,00 zł, 2,00 zł zniżka za kompostownik, brak innych zniżek. Solec Kujawski 24,00 zł, zniżka za kompostownik – 2,00 zł, brak innych zniżek. Mrocza 28,00 zł, 2,00 zł – zniżka za kompostownik, brak innych zniżek. Mamy tutaj też gminę Oborniki – 28,00 zł stawka za osobę i gminę Chodzież – 28,00 zł za osobę.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Stanisław Gliszczyński – Takie pytanie, ilu pracowników mamy zatrudnionych, ilu było zatrudnionych w roku 2019-2020? I z tego co mieliśmy informację przekazaną, że dodatkowo zatrudniono chyba 2 osoby do kontroli. Tak? Chciałbym najpierw uzyskać tę informację.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta - W 2020 roku to było 3,5 etatu. Aktualnie mamy licząc etatami – 4,5 etatu. W tym 2 nowe osoby zatrudnione, które są typowo dedykowane tylko do zadań przeprowadzania kontroli.

Radny Pan Stanisław Gliszczyński – W takim układzie chciałbym zapytać. Co zrobiono, żeby znaleźć, bo mamy różnicę pomiędzy stanem liczebnym, jeżeli chodzi o mieszkańców gminy – 24222 i ta ściągalność jest z deklarowanych na 20000 z kawałeczkiem. Różnica jest bardzo duża. To jest około 4000. Co robiono, aby ta ściągalność, czy tą brakującą liczbę, rozumiem, że gdzieś około 5% od tej liczby mieszkańców, to może być powiedzmy studentów, którzy są gdzieś w innych miejscowościach, część ludzi wyjechała za granicę,

itd. No ale to jest mimo wszystko bardzo duża ilość, gdzieś około 2000 zginęło z ostatniego okresu rozliczenia. W związku z tym prosiłbym o informację, co zrobiono?

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta – Podejmujemy działania kontrolne, to jest teraz zadanie bieżące, nasze, do którego mamy dedykowane 2 osoby. Te osoby w ramach kontroli również weryfikują ilość osób, które zamieszkują posesje, czego efektem już są składane deklaracje, związane z korektą ilości osób, które będą opłatę wnosili. Dodatkowo weryfikujemy, i w tym i w zeszłym roku weryfikowaliśmy ilość nowo narodzonych osób. Ponieważ nie zawsze mieszkańcy składali korektę po narodzinach dziecka. No tutaj tak, jak Pan radny słusznie zauważył nie możemy odnieść i założyć, że wszystkie osoby zameldowane będą w systemie. Ale no nas też martwi ta liczba deklaracji, która jest na ten moment złożona. Dodatkowo tak, jak to już wcześniej Państwu Radnym przedstawiliśmy, będziemy próbowali za pomocą specjalnej aplikacji weryfikować dane, z bazy danych ewidencji ludności, pomocy społecznej i na zasadzie zestawienia danych będziemy wyłaniać te osoby, których nam potencjalnie brakuje i będziemy do nich wysłać wezwania.

Radny Pan Stanisław Gliszczyński - W takim razie poprosiłbym o informację. Jaka jest na dzisiaj, ta ściągłość procentowa, jeżeli chodzi o opłaty za gospodarowanie odpadami.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – To znaczy na tą chwilę mamy informację, jak wynosi ściągłość za odpady komunalne - stan na 31 grudnia 2020 roku i wynosi ona 95,45%.

Radny Pan Stanisław Gliszczyński - W jaki sposób prowadzona jest kontrola terenów niezamieszkałych, jeżeli chodzi o podpisane umowy? Czy mamy taką wiedzę? Ponieważ na pewno część tych odpadów trafia do śmietników we wspólnotach mieszkaniowych spółdzielni mieszkaniowej i wiemy, że tak naprawdę, to jest bardzo duża część odpadów, która również nie jest kontrolowana.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta - Bardzo dziękuję za to pytanie. Szanowni Państwo, w zeszłym roku miałam przyjemność sama uczestniczyć w takich kontrolach terenów niezamieszkałych, chodzi tutaj o działki nasze. Ponieważ faktycznie zauważamy pewien problem, co do szczelności systemu. Kontrole polegały na tym, że chodziliśmy od posesji do posesji i weryfikowaliśmy osoby, które znajdują się na tych posesjach, z naszą bazą danych pozyskaną z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Czy dana osoba ma złożoną deklarację, czy nie ma? Czy ma, przepraszam, podpisaną umowę, czy takowej umowy nie ma? Jeżeli stwierdziliśmy, że umowy nie ma, to nie ukrywam, że początkowo prosiliśmy o zgłoszenie się do ZGKiM-u i podpisanie takiej umowy. W tym roku zakładamy, że tego typu kontrolę

ruszą zdecydowanie wcześniej. Jeżeli tylko COVID nam pozwoli, bo chcielibyśmy, żeby już zaczęły się w maju i to jest temat kontroli. Jeśli Pan radny pozwoli, Pani przewodnicząca, to chciałabym jeszcze dodatkowo wyjaśnić, że będziemy również uszczelniać PSZOK -i ponieważ tu jest naszym zdaniem problem. Żeby nie dochodziło do takich sytuacji, że mieszkańcy terenów niezamieszkałych, czyli działkowicze, bądź też firmy dostarczają odpady na PSZOK-i, na przykład mam tu na myśli odpady wielkogabarytowe. Została, jest w trakcie przygotowywania umowa o taką nakładkę na aplikację, w której posiadaniu jest gmina. Aplikacja będzie działała, będzie obsługiwana przez pracowników PSZOK-u i będzie weryfikowała, kto oddaje odpady i jakie ilości tych odpadów, z jaką częstotliwością. Mam nadzieję, że to nam da realny obraz tego, ile tych odpadów mamy i że osoby, które nie powinny, nie będą dostarczać odpadów do systemu.

Radny Pan Stanisław Gliszczyński - Jeżeli można, prosiłbym ewentualnie wziąć pod uwagę możliwość sprawdzenia realizacji tej umowy. Ponieważ, jeżeli mamy tylko same umowy, a nie mamy efektu wywozu z tych terenów niezamieszkałych, to w tym momencie mamy też informację, że nie wiadomo czy w ogóle te wywozy były. Wiemy, że to dotyczy również wywozu nieczystości tak, wozami asenizacyjnymi i to też kwestia była podpisanej umowy, a brak później faktur. Myślę, że to jest bardzo duży odsetek jeżeli chodzi o weryfikację, której należałoby to przeprowadzić, dziękuję.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję. Jeszcze zanim oddam głos, tu Panu radnemu, też chciałabym zwrócić uwagę, że dzisiaj tą uchwałę, którą mamy podjąć, ona ma określać metodę ustalania opłaty, metodę przyjmujemy w naszej gminie, że będzie to odpłatność od jednej osoby, tak za jedną osobę. Dalej musimy określić, musimy podjąć w tej uchwale stawkę opłaty i tu jest proponowana już i wspomniana stawka 27 zł, ale jeszcze proszę nam przybliżyć tą trzecią kwestie, czyli stawkę opłaty podwyższonej dla osób, które pomimo, że ustawa obliguje nas wszystkich do segregacji, a jednak uchylają się od tej segregacji. Bardzo proszę Pani Angelika Walat.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Tak, jesteśmy ustawowo zobowiązani do podjęcia podwyższonej opłaty w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wykonuje obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, czyli w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie segreguje prawidłowo odpadów. Decyzją burmistrza nałożona jest na niego opłata podwyższona i jest to w naszym przypadku czterokrotność stawki opłaty zniżkowej, tak, czyli 22 złotych. Ustawodawca daje możliwość od dwukrotności do czterokrotności podjęcia tej stawki, wysokości tej stawki. Ta stawka jest wysoka, podjęliśmy tą czterokrotność ze względu na to, żeby tak naprawdę pobudzić mieszkańców do tej

prawidłowej segregacji, żeby nie było zachętą to niesegregowanie, tych odpadów w sposób nieprawidłowy. Tak?

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Ja w tej chwili mam prośbę, żebyście Panie przedstawiły mieszkańcom takie zestawienie odnośnie tych stawek. Czyli po prostu: ile ma wynosić stawka na jedną osobę, ile stawka podwyższona, ile ma wynosić zniżka, ile ma płacić piąta i kolejna osoba. Bo to takie zestawienie jest konieczne dla naszych mieszkańców. Bardzo proszę.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Szanowni Państwo, w chwili obecnej obowiązuje nas stawka 20 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Tą uchwałą proponujemy stawkę 27 zł. Mamy również stawkę dla piątej i następnej osoby zamieszkującej, zamieszkującej tą samą nieruchomość jednorodzinna, lokalową, obecnie jest to 10 zł. Stawka, którą proponujemy to 22 zł. Mamy również dla Państwa propozycje przyznania ulgi z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania w nim odpadów biodegradowalnych od osoby. Na chwilę obecną jest to 50 gr, proponujemy 4 zł.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Cztery złote od osoby? Dziękuję.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Kolejną stawką, jest to stawka obecnie 40 zł w przypadku stwierdzenia niewłaściwej segregacji odpadów. Proponujemy stawkę 88 zł.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Moim zdaniem największym problem nadal jest niedostateczna segregacja odpadów, zwłaszcza w budynkach wielorodzinnych i w blokach. Czyli tutaj też gdy się zmobilizujemy, to na pewno też uzyskamy oszczędności nie tylko dla siebie, ale i dla całego systemu. Ale problemem również jest duża niezgodność, to co też Pan radny wspomniał, między ilością osób deklarujących oddawanie śmieci, czyli to, co zawieramy w deklaracjach, a rzeczywistą liczbą mieszkańców. I tu mamy też niedobór gdzieś. Ten problem już tu dzisiaj został poruszony. Szanowni Państwo, mam pytanie. Ach jeszcze przepraszam, bardzo proszę Pan radny Tomasz Skotnicki prosił wcześniej o głos.

Radny Pan Tomasz Skotnicki - Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca ja mam jeszcze jedno pytanie dotyczące funkcjonowania PSZOK-ów. PSZOK Koronowo koszt zagospodarowania odpadów to jest 85% kosztów funkcjonowania PSZOK -u. PSZOK Morzewiec, to jest 68% koszt zagospodarowania odpadów, to jest 68, łącznie 68% łącznych kosztów utrzymania PSZOK -u. Ja mam pytanie, co do odpadów zielonych. Ponieważ na tym jest, na tej frakcji jest ogromna podwyżka, jest ogromny wzrost ilości,

zachęcamy mieszkańców i myślę, że tu akcja promocyjna dotycząca tego, żeby mieć kompostowniki będzie przez wydział na pewno wdrożona. Zachęcamy mieszkańców do kompostowania, ale pytanie dotyczące uszczelnienia jakby tych, PSZOK-ów. Jeśli mamy zgłoszony kompostownik, a będą mieszkańcy odwozić zielone na PSZOK. Rozumiem, że system nie pozwoli tego zrobić?

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat – Niestety w przypadku posiada kompostownika odpady biodegradowalne zagospodarujemy we własnym zakresie i wtedy już korzystać z PSZOK-u nie możemy. Tak, w tym zakresie.

Radny Pan Tomasz Skotnicki - Ja to wiem tylko chodziło o to, żeby jakby doprecyzować i powiedzieć głośno tutaj na forum, mieszkańcom też, którzy oglądają i na pewno będą nas z dzisiejszej sesji komentować, żeby powiedzieć tak: mamy kompostownik, z PSZOK-u na odpady BIO już nie możemy korzystać.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo radni chcieliby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani radna Elżbieta Mojzesowicz.

Radna Pani Elżbieta Mojzesowicz - Chciałabym się odnieść do kilku kwestii. Pierwsza kwestia to taka, że przy tej podwyżce, którą mamy zaproponowaną, czyli 27 zł, będziemy w czołówce najwyższych opłat, jakie będą występowały we wszystkich gminach naszego powiatu, w gminach ościennych i myślę, że na taką podwyżkę nie powinno być zgody naszych radnych. Po drugie, nigdy, powiedziałam to na komisji, którą mieliśmy, wspólne posiedzenie komisji, chcę to powtórzyć, nigdy nie dowiemy się tak naprawdę ile kosztują śmieci w naszej gminie, jeżeli nie będzie ogłoszony przetarg nieograniczony na wywóz śmieci. I wtedy tylko możemy dowiedzieć się, jeżeli mamy to zbilansowane i wiemy ile możemy wydać na te śmieci, przy odpowiedniej stawce i zorientujemy się, czy jest zainteresowanie. Poza tym następna kwestia jest taka, że przed gminą niestety, przed zarządzającymi gminą i przed ZGKiM stoi, trzeba będzie podjąć bardzo ważne decyzje. Czyli takie, bo będziemy każdego roku przed tym samym dylematem stawać, czyli przed kolejnymi podwyżkami. Musimy zdecydować się na sposób zagospodarowania odpadów zielonych, albo może być to kompostownik, który utworzymy na terenie naszej gminy. Bądź biogazownia, oczywiście jest to inwestycja bardzo duża, ale trzeba będzie takie działania podjąć. Z mojej wiedzy i z moich informacji wynika to, że taka biogazownia zwraca się w ciągu 7 lat. Jest to duży koszt, ale produkuje dodatkowe ciepło, które można wykorzystać dogrzewając na przykład mieszkania czy domy w Koronowie. I to na razie dziękuję bardzo. To są moje uwagi na ten temat.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Dziękuję bardzo, o głos prosi Pan Burmistrz Patryk Mikołajewski.

Burmistrz Koronowo Pan Patryk Mikołajewski - Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja powtórzę tylko to, co udało mi się już tu zaimplikować na połączonej komisji w dniu, w poniedziałku, w poniedziałek. Mianowicie jeśli chodzi o biogazownie, RIPOK, czy inną instalację do neutralizowania i zagospodarowanie odpadów komunalnych, to zleciłem prezesowi Zakładu Gospodarki Komunalnej stworzenie zespołu roboczego. Jest już nawet opracowana decyzja środowiskowa, o ile się nie mylę, łącznie ten zespół jest złożony z pracowników i z zewnętrznych doradców. Na stworzenie modernizacji kompleksowej oczyszczalni ścieków, która zakłada albo RIPOK, albo biogazownie, aby nie szukać nowego terenu pod taką inwestycję, aby nie tworzyć, że tak powiem społecznego fermentu, bo nikt myślę nie chciałby koło siebie mieć biogazowni. Przy tym jednym dofinansowaniu i przy tym jednym wielkim projekcie planujemy zrobić właśnie odzyskiwanie ciepła bądź poprzez RIPOK, biogazownie, bądź też inne instalacje. I to jest to, co chcę powtórzyć, co mówiłem w poniedziałek. Może więcej o tym zespole powie już tutaj Pan Prezes?

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Bardzo proszę Pan prezes.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Sp. z o.o.

Pan Marek Stec - Dziękuję. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o szukanie oszczędności. Jeśli chodzi o zagospodarowanie odpadów, tutaj temat odpadów zielonych, no rzeczywiście jest bardzo ważny i bardzo, że tak powiem, ekonomicznie podnosi nam stawki. Podnosimy również do tego, czy z tego tytułu koszty. Mamy w planie, jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków tutaj w Koronowie również, czy jak to się mówi przy jednym zagospodarowaniu odpadów, czyli zielone jak i odpady z oczyszczalni, osady. Chcielibyśmy, aby te odpady zielone, jak również, z kratki, odpady z technologii oczyszczania ścieków, czyli te osady, również zagospodarować na oczyszczalni. Czy to będzie biogazownia, czy to będzie kompostownik, na dzień dzisiejszy jest, że tak powiem w planie i nad tym zaczynamy pracować. Jeśli chodzi tutaj jeszcze, pozwolę sobie, odnośnie przetargu na zbieranie, zagospodarowanie i transport odpadów zielonych. Oczywiście jak najbardziej, no byłoby takim prawdziwym obrazem kosztów zagospodarowania tych odpadów, ale Szanowni Państwo, ja tu nie chcę wyznaczać żadnych firm, te które funkcjonują na rynku mocniejsze, bądź słabsze. Ale no już tak jest, że mocniejszy wygrywa, mocniejszy eliminuje z rynku odpadów słabszych. Pewnie, że firmy, które ten przetarg myślę, że w jednej części i tak i nie, bo pokaże nam autentyczne

koszty bądź nie, ale pieniądź czyni cuda. Może być tak, że na rok, na dwa firma, która przystąpić do przetargu owszem, ona zrobi ceny dumpingowe i praktycznie nic nam do tego, ale te firmy, które mogłyby pracować, obniżać koszty, one wypadną z rynku. I w związku z powyższym tu jest bardzo niebezpieczne po roku, po dwóch, wtedy będzie stawka niesamowicie niewspółmierna do ponoszonych kosztów, a to się przeliczy na koszt mieszkańca, bo przecież musi się bilansować, zrównać się z zerem. Także tutaj ja takim jedynym, generalnym pomysłem na obniżenie tych kosztów, no niestety, jest eliminacja pośredników. Sortowanie, transport, zagospodarowanie, to są koszty, bo zakład komunalny ponosi koszty tej czarnej, brudnej roboty, a firmy pośredniczące, które są bardzo mocne, że tak powiem, spijają śmietankę. Także dziękuję.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby prosić o głos? Bardzo proszę Pani radna Katarzyna Karwat.

Radna Pani Katarzyna Karwat - Proszę Państwa. Wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, no krótko mówiąc zniżka za kompostownik, tak? Cztery złote miesięcznie od osoby z 50 gr miesięcznie. Jest to skok, powiedziałabym, znaczny i z tego co Panie prezentowały. No jest, stawia nas chyba w czołówce tych stawek, czy ja jestem w błędzie? Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję. Bardzo proszę, kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Ja jeszcze może chciałabym poruszyć taką kwestię, bo tu z radnymi również rozważaliśmy ewentualnie podjęcie niższej stawki. I chciałabym usłyszeć, albo inaczej chciałabym żeby Pan burmistrz również powiedział mieszkańcom, jakie niesłoby to za sobą konsekwencje? Czyli w tym wypadku teoretycznie: uchwalamy dzisiaj niższą stawkę i co się z tym wiąże? Tak, że system się nie zbilansuje? Czy będzie dobrze? Bardzo proszę w kilku zdaniach o przybliżenie mieszkańcom takiej informacji, ponieważ no nie ukrywam, że radni rozważali tą kwestię.

Burmistrz Koronowo Pan Patryk Mikołajewski – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Przygotowaliśmy dla Was również tutaj Szanownych Państwa Radnych materiały, co do stawki hipotetycznie przez Was zakładanej lub rozważanej, tak? Zamysł ustawy, mówiłem wprost, że system musi się samofinansować. Przy założeniu 27 zł, według naszych bilansów, kwitów wagowych i wszystkich wyliczeń w zakładzie, co do przyjmowania odpadów, jest to stawka bezpieczna. Bezpieczna z kilku względów. Jeśli zaś podejmiemy, podejmiecie Państwo inną uchwałę, bądź inną stawkę, no to dla wyliczenia, na przykład 26 zł ,czyli o złotówkę mniej. Złotówka w tym systemie kosztuje nas około 198 000 zł, czyli mamy deficyt w systemie 200 000 zł. Przy stawce 25 zł, to jest

402 000 zł, zaś przy stawce 24 zł jest to minus 600 000 zł. I staniemy przed grozą tego, że ustawodawca zakazuje nam dopłacać do systemu, ale nie będziemy mieli innego wyjścia i trzeba będzie z czegoś pokryć, trzeba będzie pokryć to generalnie z remontu dróg, bo nie widzę innej możliwości w gospodarce komunalnej. Albo staniecie Państwo, albo nie będą odbierane odpady, bądź też staniecie Państwo przed dylematem, że pod koniec roku trzeba będzie jeszcze raz nad tą stawką przysiąc, zastanowić się, przemyśleć i podjąć decyzję. Dziękuję.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Ale, czy wówczas kolejne przymierzanie się do podwyżki, czy ta kwota byłaby tożsama z tą teraz proponowaną, czy byłaby wyższa?

Burmistrz Koronowo Pan Patryk Mikołajewski – Według mojej wiedzy na dzień dzisiejszy, czym później tym stawka będzie wyższa, ponieważ wypada na jeden, dwa, trzy miesiące w roku. Zależy jak to będzie. Także jest niebezpieczeństwo, że wyższe. Tutaj chciałem jeszcze nadmienić, że uchwała będzie oczywiście kontrolowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Jeśli hipotetycznie wyszłoby tak, że będzie niedoszacowana stawka, wówczas dostaniemy tutaj, staniemy przed tym samym dylematem i trzeba będzie to zrobić jeszcze raz. Tylko, że obawiam się, że może to już wówczas nie być 27 zł. Jeśli hipotetycznie ta stawka byłaby wyższa, czyli 27, system zarabiałby na sobie, to ją obniżymy, bo nie będziemy mieli innego wyjścia, ponieważ nie możemy na niej, ani zarabiać, ani mieć straty. Dziękuję.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Czy państwo radni mają jeszcze pytania w tej kwestii, chcieliby zabrać głos? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Szanowni Państwo przystępujemy do głosowania jawnego. Przepraszam i nie widziałam. Bardzo proszę jeszcze Pan radny Stanisław Gliszczyński.

Radny Pan Stanisław Gliszczyński - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Po wysłuchaniu wszystkich informacji, tak naprawdę uważam, że w czasie pandemii, kiedy gros mieszkańców straciło pracę, część straciła dochody, które otrzymywała uważam, że tak drastyczna podwyżka jest swego rodzaju zabójstwem. W związku z tym będę miał wniosek, aby w paragrafie drugim naszej uchwały i taki wniosek stawiam, w paragrafie 2 ust. 1 pkt 1, w miejsce 27 zł miesięcznie, proponuję 24. W pkt 2 w miejsce 22 zł, proponuję 17. Pozostałe punkty bez zmian, czyli obniżka za kompostownik 4 zł, a jeżeli chodzi o piątą osobę i każdą następną w rodzinie, obniżka o 7 zł od tych 24.

Wiceprzewodniczący rady Pan Bogusław Guziński – Uwaga taka techniczna, mogę Pani przewodnicząca? Co do tej propozycji, jeśli chodzi o obniżkę na piątą i następną osobę, to jest czterokrotność od najniższej, czyli w tym przypadku jest proponowana 17 zł,

tak? To razy 4 to daje 68, czyli musimy proponować, a to dotyczy w paragrafie 2 ust. 2, podwyższona czyli 88, a 68 taka tylko techniczna uwaga Taka musi być propozycja.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – W ustępie 2. Czyli jeszcze raz wniosek jak miałby brzmieć Panie radny?

Radny Pan Stanisław Gliszczyński - Punkt 1 stawka 24 zł punkt 2 stawka 17 i w punkcie, ustępie 2 - 68.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję. Szanowni Państwo, zatem stawiam wniosek Pana radnego pod głosowanie. Kto z państwa? Bardzo proszę, Pani radna Mojzesowicz proszę, ale musi przegłosować ten wniosek, tak Panie mecenasie? Bardzo proszę, czyli w tej samej kwestii, też o zmianie stawki? Bardzo proszę.

Radna Pani Elżbieta Mojzesowicz - Też chciałam postawić wniosek o zmianę stawki na 26 zł za odbiór od osoby. Wszystkie inne pozostałe, pozostają bez zmian.

Przewodnicząca Obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. Zatem zgodnie z naszym Statutem, wniosek dalej idący to jest Pani radnej Mojzesowicz i zatem będziemy go w pierwszej kolejności głosować. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem propozycji Pani radnej Elżbiety Mojzesowicz, czyli paragraf 2 ustęp 1 brzmiałby: "stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 26 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Punkt 2 - 22 zł dla 5 i następnej osoby zamieszkującej tę samą nieruchomość jednorodziną, lokalową i ustęp 2 pozostaje bez zmian. Tak? Czyli 88 zł, a wysokość zwolnienia również pozostaje bez zmian. Tak? Bardzo jeszcze raz Pani, Pani kierownik prosiła o głos? Pani kierownik? Może tak być, tak? Zatem bardzo proszę. Kto z Państwa jest za przyjęciem wniosku Pani radnej Elżbiety Mojzesowicz? Bardzo proszę o głosowanie poprzez podniesienie ręki i również na tabletach. Zatem. Bardzo proszę kto jest za wnioskiem w formie przytoczonej przeze mnie przed chwilą, a wnioskowanym tu przez Panią Mojzesowicz?

Kto jest za? – 2 głos,

Kto jest przeciw? 13 głosów

Kto się wstrzymał? 5 głosów.

Zatem mamy wynik następujący: 2 głosy za wnioskiem, 13 przeciw i 5 osób wstrzymało się od głosu.

I przechodzimy do głosowania nad wnioskiem Pana radnego Stanisława Gliszczyńskiego, który bardzo proszę jeszcze ponownie. Gdyby Pan wiceprzewodniczący był uprzejmy przez mikrofon, Pan Wiceprzewodniczący zanotował.

Wiceprzewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński - Tak ja mam to już odnotowane, czyli propozycja jest taka, żeby 24 zł od osoby, 17 to jest za piątą i następną, 68 to jest podwyższona opłata dla osób niesegregujących i 4 zł obniżka za kompostownik. Dziękuję.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk – Dziękuję bardzo. Zatem, Szanowni Państwo, kto jest za wnioskiem przytoczonym tu w tej wersji przez Pana wiceprzewodniczącego, a zgłoszonym przez radnego Stanisława Gliszczyńskiego.

Kto jest „za”? - 5 głosów

Kto jest „przeciw”? – 9 głosów

Kto się „wstrzymał”? 6 głosów

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk Zatem 5 głosami „za”, 9 głosów jest „przeciwnych” i 6 osób „wstrzymało się” od głosu. Dziękuję bardzo, zatem Szanowni Państwo w zasadzie żaden wniosek nie został przyjęty i głosujemy uchwałę w takiej wersji, w jakiej ona jest nam przedstawiona w tym projekcie. Zatem przechodzimy do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały, który jest przedstawiony. Dziękuję.

Przeprowadzono głosowanie.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Stwierdzam, że 11 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska w Koronowie uchwałę podjęła.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 11 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXV/307/21 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

Nieobecny radny: Wojciech Orliński.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Przystępujemy do punktu piątego porządku obrad sesji, do rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela

nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Wnoszę o to, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Kto jest za? 20 głosów.

Kto jest przeciw? 0 głosów.

Kto wstrzymał się od głosu? 0 głosów.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk – W związku z tym nie będziemy odczytywać projektu uchwały, a o wprowadzenie proszę Panią kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta.

Pani kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta. przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Otwieram dyskusję. Kto z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Bardzo proszę, Pan wiceprzewodniczący Bogusław Guziński.

Wiceprzewodniczący obrad Pan Bogusław Guziński - Ja tylko chciałam zwrócić uwagę Państwu radnym, że będziecie głosować, że w tym, tej uchwale również są zapisane stawki, które przegłosowali się przed chwilą. Dziękuję.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Dziękuję, czy jeszcze ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Bardzo proszę Pan radny Patryk Bociek.

Radny Pan Patryk Bociek - Przed chwilą przegłosowaliśmy stawkę 27 zł za osobę ja tutaj mam tę tabelkę stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w podziale na gminy. Rzecz biorąc byśmy chcieli stawkę niższą. Ja tutaj sobie przeliczyłem przy stawce 27 zł i zniżce za kompostownik, powiedzmy na liczbach, przy rodzinie 5-osobowej zamieszkującej no domek jednorodzinny, rodzina pięcioosobowa. To przystawce 27 zł przyjętej teraz, mając 27 zł stawka i zadeklarowany kompostownik, to kwota miesięczna wychodzi 110 zł i w miejscowości Solec Kujawski stawka za osobę jest 24 zł i zniżka jest za kompostownik i tutaj też przyjąłem rodzinę pięcioosobową i wyszło tak samo 110 zł. Tak więc uważam, że ta stawka 27 zł ta podstawowa jest wysoka. Ale zniżka za kompostownik powoduje znaczne obniżenie kosztów realnych śmieci. Tak więc jedynym mankamentem tego może, tej kwoty jest ta kwota 27 zł dużym obciążeniem jest dla rodzin mieszkających w blokach, bo tam te rodziny nie mogą ubiegać się o zniżkę z tytułu kompostowania

odpadów BIO. Czy jest możliwość taka, że powiedzmy wspólnoty mieszkaniowe, czyli tak zwane bloki mogłyby taki kompostownik sobie postawić i mieć ulgę za kompostowanie odpadów BIO?

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Nie wiem, czy przepisy na takie coś by zezwalały, ale o profesjonalne wyjaśnienie poproszę tu Panią kierownik Angelikę Walat.

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika Walat - Niestety ustawodawca zezwala na zniżkę, na tą ulgę w postaci, tak jak w naszej gminie 4 zł, wyłącznie dla nieruchomości jednorodzinnych, jednolokalowych. Czyli tutaj już na poziomie ustawodawcy ta ulga, tylko w przypadku nieruchomości jednorodzinnych, jednolokalowych. Niestety nie może być ona zastosowana w przypadku wielorodzinnych nieruchomości.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Dziękuję. Bardzo proszę, jeszcze Pan radny Patryk Bociek.

Radny Pan Patryk Bociek - Czyli przy tych moich. Czyli przy tych moich założeniach rodzina pięcioosobowa z kompostownikiem, to nasza gmina, najtaniej śmieci wychodzą powiedzmy w gminie Osielsko, następnie jest nasza gmina i Solec Kujawski. Potem jakby odbiór śmieci najtańszy jest w gminie Osielsko, potem Koronowo i Solec na tym samym poziomie, a reszta gmin ma stawki jakby wyższe. W przeliczeniu rodziny pięcioosobowej przy kompostowniku?

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk - Dziękuję. Myślę, że ta Pana dyskusja i te Pana tutaj rozważania były bardziej na miejscu przy dyskusji, przy uchwale tak, wcześniej.? Natomiast teraz mam jeszcze pytanie, czy ktoś tu z Państwa chciałby się ustosunkować do tej wypowiedzi Pana radnego? Nie. Czy Państwo Radni jeszcze chcieliby zabrać głos w dyskusji jeśli chodzi teraz o tą uchwałę, którą procedujemy? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania jawnego, imiennego.

Przeprowadzono głosowanie

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - Stwierdzam, że 11 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska w Koronowie uchwałę podjęła.

Nieobecny radny: Wojciech Orliński.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 11 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXV/308/21 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

7. Zamknięcie obrad XXXV nadzwyczajnej sesji.

Przewodnicząca obrad Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk - W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji zamykam obrady XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 13.00 do godziny 14.15.

Koronowo, 10 marca 2021 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie

/-/ Katarzyna Brygida Szulta - Romaniuk

Protokołowała

Magdalena Wanda-Joras

Inspektor Biura Rady